
  

 
Termín:  18.-24.05.2025    Číslo zájezdu: 25-212               Cena: 13 700 Kč 

 

JIŽNÍ ANGLIE S OSTROVEM WIGHT 
 
1. DEN: CESTA DO VELKÉ BRITÁNIE 

Odjíždět budeme v pozdních večerních hodinách.  
 

2. DEN: CESTA DO BELGIE  

Během noci budeme projíždět Německem a zastavovat budeme jen na protažení a toalety. Ráno dojedeme do Belgie, 

do města Dinant, kde prozkoumáme místní jeskyni Grotte de Dinant La Merveilleuse, která je považována za jednu 

z nejkrásnějších v Evropě.  Po prohlídce jeskyně navštívíme město, kterému dominuje veliká pevnost na skále ve výšce 

100 m nad hladinou řeky Mázy. Odpoledne přejedeme do Francie, kde se na jednu noc ubytujeme v hotelu v blízkosti 

přístavního města Calais. 
 

3. DEN: LONDÝN - WESTMINSTER 

Brzy ráno se přepravíme přes kanál La Manche a dopoledne přijedeme do Londýna. Nejprve společně absolvujeme jízdu 

na obřím vyhlídkovém kole London Eye a poté během procházky uvidíme sídlo krále Buckingham Palace, místo 

královských korunovací Westminster Abbey, vládní třídu Whitehall, náměstí Trafalgar Square s Národní galerií, 

projdeme se čtvrtí Soho, kde zavítáme na Piccadilly Circus se světelnými reklamami, do čínské čtvrti a na Leicester 
Square. V podvečer odjedeme na ubytování do hostitelských rodin, kde se navečeříme. 
 

4. DEN: CHICHESTER, ARUNDEL CASTLE, WEALD & DOWLAND LIVING MUSEUM  

Po snídani se krátce zastavíme ve městě Chichester. Projdeme se kolem zdejší katedrály se slavnou zvonicí a sochou sv. 

Richarda. Poté přejedeme k druhému největšímu hradu v Anglii do městečka Arundel. Projdeme se úzkými uličkami a 

podíváme se do jedinečného kostela sv. Mikuláše, který je napůl katolický a napůl anglikánský, a společně navštívíme 

hrad Arundel. Odpoledne strávíme ve skanzenu Weald & Downland Living Museum, kde si prohlédneme více než 50 

venkovských budov z doby od 13. - 19. století. K vidění je mj. škola, mlýn, kostel, kovárna nebo obydlí farmářů. Večer se 

vrátíme na ubytování do hostitelských rodin a navečeříme se. 
 

5. DEN: ISLE OF WIGHT 

Po snídani pojedeme na celodenní výlet na ostrov Wight, na který se i s naším autobusem přeplavíme trajektem. 

Přejedeme do oblasti Tennyson Downs s vyhlídkou na The Needles, které jsou součástí krásných křídových útesů. 

Odpoledne navštívíme venkovské sídlo Osborne House, kdysi oblíbené místo královny Viktorie. Prohlédneme si 

starobylý dům i k němu přilehlé pohádkové zahrady. Odpoledne se projdeme v oblasti V podvečer znovu přeplujeme 

průliv The Solent a odjedeme zpět na ubytování do hostitelských rodin, kde se navečeříme. 
 

6. DEN: THORPE PARK 

Po snídani odjedeme k městečku Chertsey, kde strávíme den v zábavním komplexu Thorpe Park. Park je rozdělen do 

několika částí a slibuje kvalitní atrakce a horské dráhy pro všechny věkové kategorie. Na své si přijdou milovníci 

adrenalinu, ale i ti, kteří nejsou vyznavači extrémních zážitků. V podvečer se s Anglií rozloučíme a odjedeme 

jihovýchodním směrem ke kanálu La Manche, přes který se vrátíme zpět do Francie. 
 

7. DEN: NÁVRAT DO ČR 

Přes noc projedeme Francií, Belgií a Německem a zastavovat budeme opět jen na protažení a toalety. Zpět domů 

přijedeme v odpoledních hodinách. 

  



  

 
V ceně je zahrnuto: 

- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej teplých a chlazených nápojů  

- 2x cesta přes kanál La Manche (dle dostupnosti Eurotunel nebo trajekt), cesta trajektem i s autobusem na ostrov 

Wight a zpět 

- 1x ubytování v jednodušším hotelu ve Francii ve třílůžkových pokojích 

- 3x ubytování v anglických rodinách, 3x snídaně, 3x večeře, 3x oběd formou balíčku 

- služby průvodce 

- mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka 

- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, pojištění úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna 
 

V ceně není zahrnuto: 
- vstupy do navštívených objektů a atrakcí (doporučená částka 15 EUR / 140 GBP / děti do 15 let vč.) 

-  ETA (Electronic Travel Authorization - elektronická cestovní registrace pro vstup do Velké Británie) – očekáváme 

zavedení během roku 2025. S předpokládanou platností dva roky a cenou 10 GBP bude navázána na cestovní pas a 

zařídit si ji bude muset každý sám. Aktuální informace naleznete na zajezdyproskoly.cz/eta 
 

Poznámky: 
- cena platí pro osoby do 18 let při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 

 


